

بسمه تعالی
 امتحان مجازی ترم اول
 دبیرستان دخترانه تزکیه شاهد

نام و نام خانوادگی:	نام درس: نگارش ۲	رشته: کلیه رشته ها	پایه : یازدهم	کد کتاب:
تاریخ امتحان: ۹۹ / ۱۰ / ۲۱	تعداد صفحه: ۲ صفحه	مدت امتحان: ۱۲۰ دقیقه	ساعت شروع: ۱۰	
نام دبیر: خانم چراغی - خانم ضیغمی	نمره به عدد:	مهر و امضاء آموزگاره:		
	نمره به حروف:			
ردیف	سؤالات			بارم

بازشناسی (۲ نمره)

۱	<p>متن زیر را با دقت بخوانید سپس عنوان متن را بنویسید و طرح نوشته (مقدمه / بدنه / جمع بندی) را مشخص کنید.</p> <p>«یک سال، چهار فصل و دوازده ماه و سیصد و شصت و پنج روز دارد؛ چهار فصلی که هر روزش یک رنگ و هر ماهش یک اسم و هر لحظه اش یک خاطره در ذهن و یادمان دارد. اولین فصل سال که با نوروز شروع می شود.</p> <p>نوبت شروع دوباره را می دهد.</p> <p>بهاری که با شکوفه هایش به جهان عطر خوشبو و ناب را نثار و خوشه های میوه اش مزه ی دنیا را شیرین می کند.</p> <p>بهار پیام آور عشق و رویش است و به همین خاطر است که با آوردنش، دل ها سرشار از سرور می شود و جان ها معرفت می یابد. اساساً جهان آفرینش با بهار، تابستان، پاییز و زمستان، جهان پروردگارش را به تماشا گذاشته است و بهار نیز یکی از باشکوه ترین جلوه های خداست که می توان با تماشای آن، راهی به سوی خدا یافت.</p> <p>برگ درختان سبز در نظر هوشیار هر گل و برگی که هست یاد خدا می کند</p> <p>هر ورقش دفتری است معرفت کردگار بلبل و قمری چه خواند، یاد خداوندگار</p>	۱
۰/۵	<p>متن زیر را بخوانید ویژگی های رفتاری شخصیت آن را مشخص کنید.</p> <p>به همین طریق بود که پیرمرد، دور از هر ادایی به سادگی در میان ما زیست و به ساده دلی روستایی خویش از هر چیز تعجب کرد و هر چه بر او تنگ گرفتند، کمر بند خود را تنگ تر بست تا دست آخر با حقارت زندگی هامان آخت شد.</p> <p>همچون مروارید در دل صدف کج و کوله ای سال ها بسته ماند. آرامشی بود که گمان می بردی شاید هم به حق از سر تسلیم است، اما در واقع طمأنینه ای بود که در چشم بی نور یک مجسمه ی دوره ی فراغنه هست.</p> <p>ویژگی ۱: ----- ویژگی ۲: -----</p>	۲
۰/۵	<p>در متن زیر «زمان» و «مکان» را مشخص کنید.</p> <p>ساری، شهری است در استان مازندران که بسیار خوش آب و هوا است. میان جنگل، کوه، دریا و دنیایی از جاذبه های گردشگری، اگر می خواهید نظاره گر طبیعت زیبا و رویش گل های رنگارنگ و بوییدن عطر بهار نارنج باشید، بهترین زمان برای سفر به این شهر، فصل بهار است. اما اگر عاشق شنیدن صدای باران و تماشای آن هستید فصل پاییز و زمستان، بهترین گزینه می باشد.</p>	۳

ادامه سؤالات در صفحه ۲

بارم	شرح سؤالات	ردیف
سازه های نوشتار (۴ نمره)		
۲	حکایت زیر را بخوانید و آن را به زبان ساده بازنویسی کنید. افلاطون حکیم در کوی زرگران که بسیار پر سروصدا بود، منزل گرفت از حکمت این کارتی پرسیدند، و می فرمود که تا اگر خواب غالب شود و غفلتاً از مطالعه و تفکر باز بمانم به آواز ابزار و ادوات ایشان بیدار گرداند.	۴
۱	یکی از ضرب المثل های زیر را انتخاب نموده و گسترش دهید. الف) از کوزه همان برون تراود که در اوست ب) هر کس آن درود، عاقبت کار که کشت. ج) آفتاب پشت ابر نمی ماند د) چرا عاقل کند کاری که باز آرد پشیمانی	۵
۱	درک و دریافت خود را از بیت زیر بنویسید. «کسی نیک بیند به بهر دو سرای که نیکی رساند به خلق خدای»	۶
آفرینش (۱۴ نمره)		
۱۴	یکی از موضوعات زیر را انتخاب کنید و درباره آن متنی بنویسید. موضوعات: ۱) رنگ نگاه انسان ها (باتوجه به ویژگی های رفتاری) ۲) آن روز زیباترین روز زندگی من بود..... ۳) توصیف یک مراسم خاص که در آن حضور داشته اید. ۴) شخصیت یک فرد را توصیف کنید. (یکی از دوستان، همسایه ها، و فامیل، افراد مشهور مورد علاقه ی خود) مواردی که در تولید متن باید به آن ها توجه کنید: ۱) خوش آغازی (مقدمه ای جذاب که نمایی کلی از محتوای نوشته باشد) (۱ نمره) ۲) پرورش موضوع (۱۰ نمره) ۳) خوش فرجامی (۱ نمره) ۴) نداشتن غلط املائی (۱ نمره) ۵) خط خوانا و استفاده ی درست از نشانه های نگارشی (۱ نمره)	۷
۲۰ نمره	موفق باشید.	